

Poistná zmluva číslo: 080 8017610

Účinnosť poistenia : od 01.06.2013 (00:00 h) do 31.05.2017 (24:00 h)

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Centrála spoločnosti
Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava

v zastúpení: **Lubica Puškárová** , key account manager
Mgr. Branislav Bizik , riaditeľ agentúry pre maklérov

IČO: **00 585 441**

IČ DPH: **SK2020527300**

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B
(ďalej len „poisťovňa“)

a

Mesto Liptovský Mikuláš

Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš

v zastúpení: **MUDr. Alexander Slafkovský** , primátor mesta

IČO: **00 315 524**

IČ DPH: **nie je platcom DPH**

(ďalej len poisťník a poistený)

a

organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Liptovský Mikuláš (ďalej len poisťník a poistený“)

uzatvorená v súlade s ustanoveniami § 45 Zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle § 51 Zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení. Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Súhrn poistného

Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma v EUR	Ročné poistné v EUR
1.	Živelné poistenie	áno	167 275 388,47	16 227,54
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	951 156,43	1 902,31
3.	Poistenie prerušenia prevádzky – živelné	nie	0,-	0,-
4.	Poistenie strojov	áno	115 000,00	667,00
5.	Poistenie prerušenia prevádzky – strojné	nie	0,-	0,-
6.	Poistenie elektroniky	áno	50 000,00	290,00
7.	Poistenie skla	áno	5 500,00	110,00
8.	Poistenie vnútroštátnej dopravy	nie	0,-	0,-
9.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	1 700 000,00	7 751,31
Celkové ročné poistné v EUR :				26 948,16

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie:

Číslo účtu

Konštantný symbol:

Variabilný symbol: _____

2. Splatnosť poistného: Cena je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dojednáva sa, že sa nebude účtovať prirážka za štvrtročné platenie poistného.

Poistným obdobím je kalendárny rok. Poistné sa bude zúčtovávať na základe aktuálnych zaradení poistených.

Poistné sa bude platiť v štvrtročných splátkach, v termínoch 01.07., 01.10., 01.01., 01.04., príslušného kalendárneho roku vo výške **6 737,04 €**.

Prvé poistné za obdobie od 01.06. 2013 – do 30.09.2013 bude uhradené so splatnosťou k 15.06.2013 vo výške **8 982,72 €**.

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

Ďalšie dojednania

1. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojím podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
2. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
3. Na základe tejto poistnej zmluvy budú zaraďované do poistenia jednotlivé subjekty v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Liptovský Mikuláš. Sadzby a rozsah poistenia pre výpočet poistného je uvedený vo vložkách tejto poistnej zmluvy a sú záväzné po celú dobu poistenia. Poistník a poistený si vyhradzuje právo zmeny poistných súm podľa aktuálneho stavu poisteného majetku. Dojednáva sa, že jednotlivé zaradenia do poistenia môžu podpisovať okrem poistníka aj riaditelia organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Liptovský Mikuláš samostatne.
4. Poistné obdobie je kalendárny rok.
5. Samostatný finančný agent: Respect Slovakia, s.r.o., Valova 38, 921 01 Piešťany, IČO:34107061, Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sro, Vložka č. 529/T.
6. Poistná zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých poistník obdrží 2 originály, poisťovňa a sprostredkovateľ obdrží po jednom origináli.

V Liptovskom Mikuláši dňa 21-05-2013

V Bratislave dňa 20-05-2013

peč
Mr

MUDr. Alexander Slafkovský
primátor mesta



na

Lubica Puškárová

key account manager

